Si la adquisición de Cerámica San Lorenzo y Cordillera se hubiera concretado el 1 de enero de 2016, los ingresos y la

pérdida neta se hubieran incrementado en $ 2,954,169 (no auditado) y $ (216,091) (no auditado), respectivamente.

Los resultados de las operaciones adquiridas han sido incluidos en los estados financieros consolidados desde la fecha de

adquisición, por lo tanto los estados consolidados de resultados y el de posición financiera para el año 2016 no son

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LAMOSA Trimestre:   4D   Año:   2016

LAMOSA Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

54 de 118

comparables con los del año anterior. El estado consolidado de flujo de efectivo en 2016 presenta la incorporación de las

operaciones adquiridas de la Compañía en un solo renglón dentro de la actividad de inversión, neto del efectivo

adquirido.

A continuación se muestra el Balance General y el Estado de Resultados condensados al 31 de Diciembre de 2015 como

si la operación de compra  se hubiera efectuado el 30 de septiembre de 2015 para efectos de comparabilidad:

Grupo Lamosa y

Subs 2015 Ajustes proforma

Grupo

Lamosa y

Subs 2015

(proforma)

(No auditado)

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo $   1,371,456 $21,241 $1,392,697

Cuentas por cobrar, neto 2.313.318 789,918 3,103,236

Inventarios 1,476,496 878,430 2,354,926

Otros activos circulantes 664,080 254,438 918,518

Activo circulante 5,825,350 1,944,027 7,769,377

Inventarios inmobiliarios $   126,314  $  126,314

Propiedades planta y equipo, neto 4,759,419 2,196,843 6,956,262

Activos intangibles, neto 4,419,253 1,298,828 5,718,081

Otros activos no circulantes 645,230 53,975 699,205

Total Activo $ 15,775,566 $5,493,673

$

21,269,239

Pasivo circulante:

Porción de la deuda a largo plazo con costo $485,461  $485,461

Porción circulante instrumentos financieros derivados 79,598  79,598

Cuentas por pagar a proveedores 1,104,941 722,870 1,827,811

Otros pasivos circulantes 1,442,961 452,880 1,895,841

Pasivo circulante 3,112,961 1,175,750 4,288,711

Deuda a largo plazo con costo $  4,453,176 4,178,300

$

8,631,476

Instrumentos financieros derivados 139,861  139,861

Otros pasivos a largo plazo 1,598,506 139,623 1,738,129

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LAMOSA Trimestre:   4D   Año:   2016

LAMOSA Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

55 de 118

Total pasivo 9,304,504 5,493,673 14,798,177

Capital $6,471,062  $6,471,062

Total Pasivo +Capital $ 15,775,566 5,493,673 21,269,239

Ventas netas $   10,636,180 1,148,218

$11,784,39

8

Costos y gastos 8,847,888 1,307,015 10,154,903

Utilidad de operación 1,788,292 (158,797) 1,629,495

Costo integral de Financiamiento $ 638,598 (184,679) 823,277

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 1,149,694 (343,476) 806,218

Impuestos a la utilidad 383,993 25,440 409,433

Utilidad por operaciones continuas 765,701 (368,916) 396,785

Perdida por operaciones discontinuas neta de impuestos 64,376  64,276

Utilidad neta del ejercicio 701,325 (368,916) 332,409

Información a revelar sobre saldos bancarios y de efectivo en bancos centrales [bloque de texto]

Información a revelar sobre efectivo y equivalentes de efectivo [bloque de texto]

?

Efectivo y equivalentes de efectivo

 2016 2015

Efectivo y depósitos bancarios $389,502   $   151,515

Equivalentes de efectivo – inversiones en mesa de dinero 149,364 1,219,941

 $538,866 $1,371,456

Información a revelar sobre el estado de flujos de efectivo [bloque de texto]

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LAMOSA Trimestre:   4D   Año:   2016

LAMOSA Consolidado